
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

<^/»,^^^фс^2017г. с. Ловозеро № -ПЗ 

Об утверждении Правил предоставления из бюджета 
муницинального образования Ловозерский район 

субсидии на функционирование единой дежурной диспетчерской службы 
Ловозерского района 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 4 статьи 7 решения Совета депутатов Ловозерского района от 
22.12.2016 № 204 «О бюджете муниципального образования Ловозерский район на 
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», пунктом 4 постановления 
администрации Ловозерского района от 28.12.2016 № 356-ПГ «О мерах по 
реализации решения Совета депутатов Ловозерского района от 22.12.2016 № 204 «О 
бюджете муниципального образования Ловозерский район на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов», администрация постановляет: 

1.Утвердить прилагаемые Правила предоставления из бюджета 
муниципального образования Ловозерский район субсидии на функционирование 
единой дежурной диспетчерской службы Ловозерского района. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года. 

И.о. Главы администрации 
Ловозерского района (уО^>(/Ь'С^'^ Н.Н. Иванова 



Утверждены 
постановлением 

администрации Ловозерского района 
от 2017 г. №3"^^ -ПЗ 

Правила предоставления из бюджета 
муниципального образования Ловозерский район 

субсидии на функционирование единой дежурной диспетчерской службы 
Ловозерского района 

1. Настоящие Правила устанавливают условия и порядок предоставления из 
бюджета муниципального образования Ловозерский район субсидии юридическим 
лицам (за исключением государственных (муниципальных учреждений) (далее -
юридические лица) на функционирование единой дежурной диспетчерской службы 
Ловозерского района в соответствии с ведомственной целевой программой 
"Реализация государственной политики в области гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера". 

2. Субсидия предоставляется юридическим лицам в целях финансового 
обеспечения затрат на содержание единой дежурной диспетчерской службы в связи 
с осуществлением деятельности по защите населения и территории муниципального 
образования Ловозерский район от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера. 

3. Субсидия предоставляется юридическим лицам в соответствии со сводной 
бюджетной росписью, кассовым планом бюджета муниципального образования 
Ловозерский район, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных 
на указанные цели в рамках ведомственной целевой программы "Реализация 
государственной политики в области гражданской обороны, защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера". 

4. Субсидия на функционирование единой дежурной диспетчерской службы 
Ловозерского района предоставляется юридическим лицам при соблюдении ими 
следующих условий: 

- отсутствие задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам 
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по 
которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

- получатели субсидий не должны находиться в процессе реорганизации, 
ликвидации, банкротства и не должны иметь ограничения на осуществление 
хозяйственной деятельности; 

5. Предоставление субсидии осуществляется администрацией Ловозерского 
района на основании заключенного соглашения о предоставлении субсидии по 
типовой форме соглашения, утвержденного приказом Районного финансового 
отдела администрации Ловозерского района «Об утверждении типовых форм 
соглашений (договоров) о предоставлении из местного бюджета субсидии 



юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг» от 16.01.2017 № 3. 

6. Перечисление субсидии осуществляется Администрацией на расчетный счет 
юридического лица, открытый в кредитной организации. Информация об объемах и 
сроках перечисления субсидии учитываются Администрацией при формировании 
прогноза кассовых выплат из местного бюджета. 

7. Целевым показателем результативности использования субсидии в текущем 
году является своевременный прием и передача сигналов оповещения ГО от 
вышестоящих органов управления, прием сообщений о ЧС от населения и 
организаций и оперативного доведения данной информации до соответствующих 
служб и ведомства. 

Результативность использования субсидии оценивается Администрацией 
исходя из степени достижения установленных Соглашением значений целевых 
показателей. 

8. Юридическое лицо представляет Администрации ежеквартально до 10 
числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет о расходах, источником 
финансового обеспечения которых является субсидия. 

9. Юридическое лицо несет ответственность за нецелевое использование 
средств и недостоверность представляемых отчетов. 

10. В случае нецелевого использования субсидии подлежит взысканию в 
бюджет муниципального образования Ловозерский район в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации - в размере нецелевого 
использования. 


